
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА»

ПРИКАЗ
Карачаевск

.20$г.

О прикреплении для подготовки диссертации 
без освоения программы

На основании приказа Минобрнауки России от 13 октября 2021 г. № 942

“О Порядке и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего
''

образования, образовательным организациям дополнительного 

профессионального образования и научным организациям для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (адъюнктуре)”; Положения КЧГУ «О порядке и сроке 

прикрепления для подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки научных и ндучно- 

педагогических кадров в аспирантуре КЧГУ имени У.Д. Алиева», решения 

приемной комиссии КЧГУ (протокол № 01 от 30.01.2024 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

I. Прикрепить с 01 февраля 2024 г. сроком до 3-х лет для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (соискателей) по группам научных специальностей, научным 

специальностям следующих лиц, представивших необходимую 

документацию в полном объеме:



Педагогические науки
научная специальность 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования

1.Картушина Людмила Евгеньевна
(№ 23а/35 от 22.01.2024)

Исторические науки 

научная специальность 5.6.1 Отечественная история

1 .Нестеров Александр Юрьевич
(№ 23а/34 от 22.12.2023)

Филологические науки
научная специальность 5.9.1. Русская литература и литература народов РФ

I. Борлакова Елена Хаджимуратовна
(№ 23а/36 от 22.01.2024)

II. Начальнику ЦИТ Гогуеву Б.Б. разместить данный приказ в течение 3-х 

рабочих дней на официальном сайте КЧГУ в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» сроком на три года.

И.о. ректора-Т.А. Узденов

Верно:


		2024-03-18T15:04:14+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ У.Д. АЛИЕВА"




